名古屋大学教育推進部教育企画課

教職関係科目受講者 各位

『名古屋大学教職課程の手引』平成 30年度版修正事項等について

下記のとおりお知らせします。
各自修正をお願いします。

各自修正をお願いします。

【４月５日現在修正事項】

◎時間割コード

P44
・数学科教育法Ⅰ 開講時期：Ⅴ期集中

 時間割コード：0684510 → 0684500

・数学科教育法Ⅱ 開講時期：Ⅴ期集中

 時間割コード：0684610 → 0684600

【重要】

数学科教育法Ⅰについて,  時間割コード：0684510 で履修登録をした方は，４月１１

日（水）９時～４月１８日（水）１８時３０分の間の教務システム（Web）による『履修

登録修正（追加・削除）』入力期間に，「集中講義科目の修正」により，時間割コード：

0684510を削除し，時間割コード：0684500で履修登録をし直すようお願いします。

【４月１３日現在修正事項】

◎担当教員名

P18
・特別活動の理論と実践（教科外教育論） 担当教員名
 毛利 隆彦 → 毛利 隆宏

◎講義の実施場所

P18, P19
・ドイツ語科教育法Ⅰ, Ⅱ
 文学棟ドイツ文学リテラボ → 文系総合館６２３

◎開講曜日

P18
・フランス語科教育法Ⅰ

Ⅴ期火曜３限 → Ⅴ期水曜３限

名古屋大学教育推進部教育企画課

【５月２日現在修正事項】

◎講義の日程

P19
●集中講義の実施について

◎情報科教育法Ⅰ（0508000）春学期集中講義
・開講場所：未定 → SIS5
・日時：8 月 6 日（月）～8 月 10 日（金）のうち 3 日間または 4 日間

→ 8 月 6 日（月）～8 月 8 日（水）1～5 時限

【６月２２日現在修正事項】

◎講義の日程

P19
●集中講義で実施する講義について

◎理科教育法Ⅰ（0984700）春学期集中講義
・開講場所：農学部 B 館３階 第１２講義室

 ・時間割：未定 → ８月 ８日 (水) ８時４５分～１４時３０分

           ８月 ９日 (木) ８時４５分～１８時００分

           ８月１０日 (金) ８時４５分～１４時３０分

           ８月１６日 (木) ８時４５分～１６時１５分

  ※ただし８月８日 (水)は、受講案内資料配付・注意事項伝達のため、

   ８：３０に間に合うように出席してください。

◎理科教育法Ⅱ（0984800）春学期集中講義
・開講場所：名古屋大学教育学部附属中・高等学校 第一総合教室

 ・時間割：未定 → ８月２０日(月)  ８時４５分～１６時１５分

           ８月２１日(火)  ８時４５分～１６時１５分

           ８月２２日(水)  ８時４５分～１６時１５分

           ８月２３日(木)  ８時４５分～１４時３０分

※「理科教育法Ⅰ・Ⅱ」のその他詳細については、別紙「平成３０年度理科教育法Ⅰ・Ⅱの
実施について」を確認してください。

名古屋大学教育推進部教育企画課

【７月５日現在修正事項】

◎講義の日程

P19
●集中講義で実施する講義について

◎数学科教育法Ⅰ（0684510）春学期集中講義
・開講場所：多元数理学棟 ４０９号室

 ・時間割：未定 → ９月１０日 (月)～９月１４日（金）

   ＜講義＞ 2限 10：30～12：00

   ＜講義＞ 3限 13：00～14：30

   ＜講義＞ 4限 14：45～16：15

   ＜試験＞ 5限 16：30～

※「数学科教育法Ⅰ」のその他詳細については、別紙「平成３０年度数学教育法Ⅰの
実施について」１,２を確認してください。

【７月２６日現在修正事項】

 ◎講義の日程

   P１９
   ●秋学期で実施する講義について

   ◎ドイツ語科教育法Ⅱ（0140008）秋学期

    ・開講場所：文学部棟ドイツ文学リテラボ → 文系総合館 311/312講義室

    ・時 間 割：水曜日４限  → 月曜日 1限

【８月３０日現在修正事項】

◎講義の実施場所

P19
●秋学期で実施する講義について

◎教育相談論（0042583）秋学期
・開講場所：全学教育棟 A15 → 教育学部第一講義室